

Referat af generalforsamling i SNU onsdag den 28. oktober 1992.

1. Beretning for året 1. juni 1991- 31. maj 1992.

I efteråret 1991 afholdt Selskabet to foredragsaftener om KAOS-begrebet i fysikken og dets sammenhæng med fraktaler. Foredragene blev holdt af Mogens Høgh Jensen og Kai T. Hansen. Begge disse foredrag var velbesøgte med ca. 80 deltagere. Derefter afholdt Selskabet to besøg, et hos Mærsk Olie og et på Meteorologisk Institut. Der var her foredrag og rundvisning, og arrangementerne var rimeligt besøgt, med ca. 30 deltagere.

Ved generalforsamlingen den 9. oktober uddelte Selskabet Kirstine Meyer, f. Bjerrums Mindelegat til seniorstipendiat Dorthe Dahl-Jensen. Professor Willi Dansgaard motiverede tildelingen.

I foråret 1992 begyndte sæsonen med et besøg hos Phillips Danmark, hvor man hørte om satellit og trådløs kommunikation. Derefter holdt Jørgen Friis Bak et foredrag om lagringen ASTRID. Næste arrangement var et besøg på Tandemaccelerator-laboratoriet med foredrag og omvisning ved Jens Jørgen Gaardhøje. Sæsonen sluttede med to arrangementer om dinosaurer, først et foredrag af Hans Jørgen Hansen om årsagerne til, at dinosaurerne uddøde, dernæst et foredrag af Erik Bendix-Almgreen om grønlandske dinosaurer. Samtlige arrangementer var rimeligt besøgte.

Selskabet har i 1991-92 fortsat det i foråret 1991 påbegyndte samarbejde med Ungdommenens Naturvidenskabelige Forening om at sende SNU-NYT til begge foreningers medlemmer.

Selskabet har ligeledes fortsat samarbejdet med Dansk Fysisk Selskab om udgivelse af KVANT, der udkom med fire numre i 1991, og foreløbig er udkommet med 1 nummer i 1992. Desværre er der kommet nogle forsinkelser ind i udgivelsesfrekvensen, således at nr.2 i 1992, der skulle være kommet i juni måned, endnu ikke er dukket op. Der gøres nu en indsats for at bringe KVANTs udgivelsesfrekvens på ret spor, idet begge selskaber er enige om, at en regelmæssig udgivelse er en betingelse for bladets fortsatte eksistens. De fondsmidler, der i 1990 blev skaffet til støtte for bladets første tre udgivelsesår er nu opbrugt, og det har fra begyndelsen været meningen, at bladet herefter skulle kunne hvile i sig selv økonomisk. Dette vil imidlertid kun kunne lade sig gøre, såfremt bladet fortsat kan benyttes som medlemsblad for Dansk Fysisk Selskab, herunder kan bringe meddelelser om Selskabets begivenheder, og såfremt det kan udkomme så regelmæssigt, at annoncørerne kan være tjent med det.

Selskabet driver fortsat Ungdomslaboratoriet, der i årets løb også har givet husly til Den naturvidenskabelige Legestue, som står for aftenens festlige indslag på generalforsamlingen. Det er Selskabets ønske fortsat at kunne dele tiden i Ungdomslaboratoriet mellem disse grupper, idet dette dog forudsætter et aktivt engagement af lærere fra Kemisk Institut ved Københavns Universitet i forbindelse med det udvidede opsyn, der i denne sammenhæng er nødvendigt. Samtidig har Selskabet fundet det nødvendigt at understrege, at Ungdomslaboratoriets brugere må have egne ulykkesforsikringer. Dette skyldes ikke - heldigvis - at der har været ulykker på Ungdomslaboratoriet, men er udelukkende en forebyggende foranstaltning - som imidlertid er blevet mere relevant, når Laboratoriet udnyttes så meget mere intensivt af mange forskellige personer.

2. Forelæggelse af regnskab og budget.

Regnskab og budget blev godkendt.